
AM\1298847CS.docx PE760.475v01-00 }
PE760.477v01-00 }
PE760.478v01-00 }
PE760.479v01-00 }
PE760.480v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.3.2024 B9-0163/2024 } 
B9-0165/2024 } 
B9-0166/2024 } 
B9-0167/2024 } 
B9-0168/2024 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Emmanuel Maurel, Marina Mesure
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR
Užší vazby mezi EU a Arménií a nutnost mírové dohody mezi Ázerbájdžánem a Arménií

Společný návrh usnesení
Bod 17

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyjadřuje podporu obnovení 
rozhovorů mezi Arménií a Ázerbájdžánem 
o všech nevyřešených otázkách s cílem 
uzavřít mírovou smlouvu a vyzývá obě 
strany, aby se i nadále plně zasazovaly 
o to, aby jejich vleklý spor dospěl 
prostřednictvím dialogu a jednání 
k trvalému mírovému řešení; domnívá se, 
že vzniklá dohoda musí být sjednána 
v dobré víře a musí se zakládat na uznání 
svrchovanosti, územní celistvosti 
a nepoužívání síly; žádá, aby EU nadále 
s větším odhodláním napomáhala dosažení 
komplexního udržitelného míru, z nějž 
budou mít prospěch všichni obyvatelé 
regionu; vyzývá Turecko a další 
ázerbájdžánské spojence, aby Baku 
nepodněcovali k bojechtivému chování 
a aby svůj vliv uplatňovali ve prospěch 
rychlého uzavření mírových jednání;

17. vyjadřuje podporu obnovení 
rozhovorů mezi Arménií a Ázerbájdžánem 
o všech nevyřešených otázkách s cílem 
uzavřít mírovou smlouvu a vyzývá obě 
strany, aby se i nadále plně zasazovaly 
o to, aby jejich vleklý spor dospěl 
prostřednictvím dialogu a jednání 
k trvalému mírovému řešení; domnívá se, 
že vzniklá dohoda musí být sjednána 
v dobré víře a musí se zakládat na uznání 
svrchovanosti, územní celistvosti 
a nepoužívání síly; žádá, aby EU nadále 
s větším odhodláním napomáhala dosažení 
komplexního udržitelného míru, z nějž 
budou mít prospěch všichni obyvatelé 
regionu; vyzývá Turecko a další 
ázerbájdžánské spojence, aby Baku 
nepodněcovali k bojechtivému chování 
a aby svůj vliv uplatňovali ve prospěch 
rychlého uzavření mírových jednání; 
naléhavě vyzývá Ázerbájdžán, aby zavřel 
tzv. Park vojenských trofejí v Baku, který 
byl slavnostně otevřen dne 12. dubna 
2021, neboť podkopává úsilí o budování 
vzájemné důvěry mezi Arménií 
a Ázerbájdžánem;

Or. en



AM\1298847CS.docx PE760.475v01-00 }
PE760.477v01-00 }
PE760.478v01-00 }
PE760.479v01-00 }
PE760.480v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.3.2024 B9-0163/2024 } 
B9-0165/2024 } 
B9-0166/2024 } 
B9-0167/2024 } 
B9-0168 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Emmanuel Maurel, Marina Mesure
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR
Užší vazby mezi EU a Arménií a nutnost mírové dohody mezi Ázerbájdžánem a Arménií

Společný návrh usnesení
Bod 18

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. rozhodně nesouhlasí s tónem 
některých nedávných prohlášení vedoucích 
představitelů Komise a Evropské rady, 
když poblahopřáli prezidentu Alijevovi ke 
znovuzvolení, aniž by zmínili neexistenci 
demokracie v Ázerbájdžánu a klamně 
Ázerbájdžán označili za spolehlivého 
partnera; potvrzuje, že taková prohlášení 
neodrážejí postoj Evropské unie a 
s ohledem na etnické čistky, jež 
Ázerbájdžán provedl v Náhorním 
Karabachu, nikdy neměla být učiněna; 
naléhavě vyzývá místopředsedu Komise, 
vysokého představitele Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
a Evropskou službu pro vnější činnost, 
aby podmínečně pokračovali v jednáních 
o obnovené dohodě o partnerství, pokud 
Ázerbájdžán prokáže, že je skutečně 
připraven respektovat práva 
a bezpečnostní obavy karabašských 
Arménů, a pokud přispěje k podstatnému 
pokroku směrem ke komplexní 
a udržitelné mírové dohodě s Arménií;

18. rozhodně nesouhlasí s tónem 
některých nedávných prohlášení vedoucích 
představitelů Komise a Evropské rady, 
když poblahopřáli prezidentu Alijevovi ke 
znovuzvolení, aniž by zmínili neexistenci 
demokracie v Ázerbájdžánu a klamně 
Ázerbájdžán označili za spolehlivého 
partnera; potvrzuje, že taková prohlášení 
neodrážejí postoj Evropské unie a 
s ohledem na etnické čistky, jež 
Ázerbájdžán provedl v Náhorním 
Karabachu, nikdy neměla být učiněna; 
znovu vyzývá Komisi, aby okamžitě 
pozastavila platnost memoranda 
o porozumění o strategickém partnerství 
v oblasti energetiky mezi EU 
a Ázerbájdžánem;

Or. en



AM\1298847CS.docx PE760.475v01-00 }
PE760.477v01-00 }
PE760.478v01-00 }
PE760.479v01-00 }
PE760.480v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS


